,.)
r,1 . '

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nп_/6D-_fu
ЕвпАториrI

О разрешении на подготовку проекта внесения изменений
в документациIо по планировке территории (в составе проект

планировки и проект межевания территории) земельного участКа,
ориентировочной площадью 11,0 га, расположенного по адресу:

Российсrсая Федерация, Республика Крым, г. Евпатория,
ул. Симферопольская

В соответствии со статьями 41,|,45,46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06,10,2003 N9 131-ФЗ кОб обrцих принципах
организации местного самоугlравления в Российской Федерации)), Законом Республики
Крым от 21,08,2014 N9 54 - ЗРК <Об основах местного самоуправления в Республике
Крым>, Правилами подготовки докуN4ентации по планировко территории, подготовка
осуществляется на основании решений уполномочонных федеральных органоВ
исполнительной власти, исполнительньж органов субъектов Российской Федерации и

органов мостного самоуправления, принятия решения об утверждении докр{ентации по

планировке территории, внесения изменений в TaKyIo документацию, отмены такой

документации или ее отдельньrх частей, признания отдельньж частой такой документации
не подлех(ащими применению, ,а также подготовки и утверждения проекта планировки
территорий в отношении исторических поселений фелерального и регионаJIьного
:]начения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 02,02.2024 N9112,

Генеральным планом муниципального образования городской округ Евпатория,

утвержденным, решением Евпаторийского городского совета от 02.11.2018 N9 1-8i/1, с

изменениями от 2З.04,202З Ns2-6716, Правилами зомлепользования и застройки
муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденными решением
Евпаторийского городского совета от 22.02,2019 N9 |-8612, с изменениями от 11 ,10.202З
Ng2-7З/1 и от 26.07.2024 Ns2-90/12, руководствуясь Уставом муниципаllьного образования
городской округ Евпатория Республики Крым, на основании предложения о подготовке
внесения изменений в документацию по планир.овке территории общества с ограниченНоЙ
ответственностью кСПЕL{ИАЛИЗИРОВАННЫй ЗАСТРОИШ]ИК (ЗОЛОТЫЕ ПЕСКИ> в

лице директора Писаревой Н.С,, администрация города Евпатории Роспублики Крьтм

постановляет:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностыо
кспЕI]иАлизировАнныЙ зАстроЙщик (золотыЕ ПЕСКи) за cLIeT собс,гвенньiх
средств подготовку IIроекта внесения изменений в докрIентациIо llo планировке
территории (в составе IIроект планировки и проект ме}кевания территории) зем9льноl,о

участка ориентировочной площадью 11,0 га, расположенного по адреоу: Российская

05, 0/ , &DJ{

Федерация, Республика Крьш, г. Евпатория, ул. Симферопольская, согласно схеме.

Прилагается.
2. отделу архитектуры и градостроительства администрации горOда ЕвпатОрии

Ресгrублики Крым подготовить техническое задание на подготовку проекта внесения
изменений в документацию по планировке территории ( в составе проект планировки и
проект межевания территории) земельного участка ориентировочной площадью 11,0 га,

расположенного по адресу: Российская Федераuия, Республика Крым, г. Евпатория,

ул. Симферопольская.
З, Обществу с ограниченной ответств9нностью кСПЕI]ИАЛИЗИРОВАННЫЙ

зАстроЙщик дЕвЕлопЕрскАя компАниlI кновыЕ горизонты), выполнить
следующее:

З,1. Обеспе.lить подготовку проекта внесения изменений в документацию по
планировке территории (в составе проект планировки и проект межевания территории)
земельного участка ориентировочной площадью 11,0 га, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Республика Крым, г, Евпатория, ул. Симферопольская, в
соответствии с техническим заданием.

3,2. По окончании подготовки проекта внесения изменений в документацию по
планировке территории (в составе проект планировки и проект межевания территории)
земельного участка ориентировочной площадью 11,0 га, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Республика Крым, г. Евпаторияо ул. Симферопольская,
представить на рассмотрение в порядке, установленном статьей 46 Гралостроительного
кодекса Российской Фелерачии.

4, Установить, tITo предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках
подготовки и содержания проекта внесение изменений в документацию по планировке
территории (в составе проект планировки и проект межевания территории) земельного
участка ориентировочной площадью 11,0 га, расположенного по адресу: Российская
Федерачия, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Симферопольская, могут быть
представлены в отдел архитектуры и градостроительства администрации города
Евпатории Республики Крым по адресу: г. Евпатория, пр. Ленина, 54, в течение 15
календарных дней со дня опубликования настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крьм
http://rk.gov,l,u в разделе: кМуниципальные образования), подраздол - кЕвпатория), а
такх(е на официальном саЙте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым . http://my-evp.ru в разд9ле кЩокументы>, подраздел <.Щокументы
администрации) влнформационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

6. Itонтроль за исполнением настоящего постановлония возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курир)лощего отдел
архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

Ф
Ф

d
Fiо

q)

Ф
коЕ
Ёlа

до
Е<
сЁ
tr
фц
св{оаоti
Ё( ,ffiffi

ь"=т'#

Iý
о
Ф
ýоц\